1 / 1

News Release

2024年 4月 8日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

株主還元「配当性向 35%以上」に改訂！
〜配当性向方針の良化による株主還元の促進〜

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津 浩三）は、これまで配当性向の目安

を 30%としておりましたが、株主の皆様への一層の還元を継続的にお約束するため、配当性向の目安を

35%に引き上げることといたしましたのでお知らせします。

１． 背景

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な課題の一つとして位置付けており、将来の事業展

開と経営体質の強化のために必要な内部留保は確保しつつ、安定した配当を継続して実施していくことを

基本方針としております。

また、内部留保資金の使途につきましては、今後予想される経営環境の変化に対応すべく、市場ニーズに

応える技術力の取得、有能な人材を確保し競争力を高めるために有効に投資してまいります。

この方針のもと、当社はこれまで配当性向の目安を 30%としておりましたが、株主の皆様への一層の還

元を継続的にお約束するため、配当性向の目安を 35%に引き上げることといたしました。

なお、2024年 3月 14日付「配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」で公表いたしました 2024年 9

月期の配当予想 1株あたり 18円 00銭と、同日付「連結業績予想の上方修正に関するお知らせ」で公表いた

しました親会社株主に帰属する当期純利益 980百万円により算出した予想配当性向は、35.1％となる見込

みです。

＜参考＞

◆配当予想の修正（増配）に関するお知らせ （2024 年 3月 14日付）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2409980/00.pdf

◆連結業績予想の上方修正に関するお知らせ （2024 年 3月 14 日付）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2409978/00.pdf

２． 会社概要

以上

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地 東京都千代田区紀尾井町 4-1ニューオータニ ガーデンコート 13階

代表者 代表取締役社長 船津 浩三 設立 1986年 10月

社員数（連結） 6４９名 （20２４年４月１日時点） 資本金 ９億８百万円 （2023年 9月末日）

事業内容 ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ ニュースリリースについて CC室

 TEL：050-5357-8346（直） E-mail： ir-contact@needswell.com

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2409980/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2409978/00.pdf
https://www.needswell.com/
mailto:ir-contact@needswell.com